

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société de Production Agricole Teboulba "SOPAT"

Siège social : Zone Industrielle - BP 19, Teboulba

La société SOPAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2019.

Indicateurs	4 ^{ème} Trimestre			Cumul au 31/12			Exercice 2018 *
	2019	2018	Var en %	2019	2018	Var en %	
- Production Viandes et dérivées (en tonne)	4 416	3 099	43%	15 750	12 566	25%	12 566
- Production Aliments composés (en tonne)	-	-	-	-	-	-	-
Total Production (en tonne)	4 416	3 099	43%	15 750	12 566	25%	12 566
- CA viandes local (en KDT)	25 599	17 075	50%	95 541	73 018	31%	73 018
- CA viandes Export (en KDT)	130	-	-	437	-	-	-
- CA Aliments composés et poussins (en KDT)	3 043	2 894	5%	12 942	13 584	-5%	13 584
- Divers	-	85	-100%	316	596	-47%	596
Chiffre d'affaires (en KDT)	28 772	20 054	43%	109 236	87 198	25%	87 198
Investissements (en KDT)	1 072	689	56%	5 528	6 687	-17%	6 687
Endettement LMT (en KDT) à + d'un an				12 055	8 776	37%	8 776
Endettement LMT (en KDT) à - d'un an				1 433	2 865	-50%	2 865
Crédit de gestion (en KDT)				14 132	15 128	-7%	15 128

* Les données de 2018 sont auditées

L'analyse des indicateurs d'activité trimestriels au 31/12/2019 de la société SOPAT se présente comme suit :

PRODUCTION

- La production de viandes et dérivées a atteint 4 416 tonnes avec une augmentation de 43% par rapport à la production réalisée au quatrième trimestre 2018.

La production cumulée de viandes et dérivées au 31 Décembre 2019 a atteint 15 570 Tonnes avec une hausse de 25% par rapport à 2018.

CHIFFRE D'AFFAIRES

- Les ventes de viandes et dérivées du quatrième trimestre 2019 ont connu une hausse de 50% par rapport à la même période de l'année précédente.
Ceci s'explique par la hausse des quantités produites qui a impacté positivement le chiffre d'affaires.
- Les ventes d'aliments ont connu une légère augmentation de 5% par rapport à celui de la même période de l'année 2018.

ENDETTEMENT

- L'endettement à LMT de la SOPAT a augmenté de 37% par rapport au quatrième trimestre 2018, cette hausse revient aux crédits bancaires pour déployer le programme d'investissement de l'année courante.
- Les crédits de gestion bancaires ont connu une baisse de 7% par rapport au quatrième trimestre 2018.